
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2020/44239]
8 DECEMBER 2020. — Ministerieel besluit tot erkenning van een

instelling belast met de materiële organisatie van de examens voor
de bestuurders van transporteenheden die andere gevaarlijke
goederen dan deze van de klassen 1 en 7 over de weg vervoeren

De Minister van Mobiliteit,

Gelet op de wet van 18 februari 1969 betreffende de maatregelen ter
uitvoering van de internationale verdragen en akten inzake vervoer
over de weg, de spoorweg of de waterweg, inzonderheid op artikel 1,
gewijzigd bij de wetten van 21 juni 1985 en 28 juli 1987 en op artikel 3
zoals gewijzigd bij de wet van 3 mei 1999;

Gelet op het koninklijk besluit van 29 juni 2003 betreffende de
opleiding van bestuurders van transporteenheden die andere gevaar-
lijke goederen dan radioactieve stoffen over de weg vervoeren,
gewijzigd bij het koninklijk besluit van 3 augustus 2007;

Gelet op het ministerieel besluit van 4 juli 2003 betreffende de
opleiding van bestuurders van transporteenheden die andere gevaar-
lijke goederen dan die van klasse 1 en 7 over de weg vervoeren ;

Gelet op de ministeriële besluit van 11 januari 2016 tot erkenning van
een instelling belast met de materiële organisatie van de examens voor
de bestuurders van transporteenheden die andere gevaarlijke goederen
dan deze van de klassen 1 en 7 over de weg vervoeren;

Gelet op het bericht gepubliceerd in het Belgisch Staatsblad van
18 november 2015 ter indiening van aanvragen tot erkenning als
examencentrum;

Gelet op de aanvraag ingediend door de hierna vermelde instelling;
Overwegende de noodzaak de continuïteit in de dienstverlening,

zijnde de organisatie van de examens voor ADR chauffeurs te
verzekeren;

Overwegende dat de hieronder vermelde instelling, gevestigd in
België, aan de voorwaarden voldoet vastgesteld in artikel 17 van
bovenvermeld Koninklijk besluit,

Besluit :

Artikel 1. De erkenning toegekend aan het Instituut Wegtransport
& Logistiek België, VZW, Archimedesstraat 5, 1000 Brussel, bij het
ministerieel besluit van 11 januari 2016 tot erkenning van een instelling
belast met de materiële organisatie van de examens voor de bestuur-
ders van transporteenheden die andere gevaarlijke goederen dan deze
van de klassen 1 en 7 over de weg vervoeren wordt verlengd tot en met
31 december 2022.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2021.

Brussel, 8 december 2020.

De Brusselse Minister van Mobiliteit,
Openbare Werken en Verkeersveiligheid,

E. VAN DEN BRANDT

*

90450 BELGISCH STAATSBLAD — 18.12.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
8-
12
-2
02
0


